UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Endereço: Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 – Telefone (whatsapp): (068) 99202-8362 Rio Branco, Acre

E-mail: daex.proex@ufac.br

 Edital Proex Nº 11.02/2025

Seleção de Bolsistas para Atuarem nas Ações de Extensão Junto a Central

de Empresas Juniores

 Programa de Extensão Tecnológica: Inovação e Compromisso Social

Adendo 01

A Coordenação do Programa de Extensão Tecnológica: Inovação e

Compromisso Social torna público o Adendo n° 01, que altera o cronograma do

Edital Proex Nº 11.02/2025.

ONDE SE LÊ:

8. CRONOGRAMA

Atividade Data

Período de inscrição.
De 10 a 14 de dezembro de

2025.

Análise da documentação e publicação da

lista de candidatos aptos a realizarem a

entrevista (a ser publicado no site da Ufac).

15 a 17 de dezembro de

2025.

Entrevista com os candidatos classificados

(em horário a ser divulgado juntamente com a

lista de candidatos aptos)

18 de dezembro de 2025.

Publicação do Resultado Preliminar.

Até dia 22 de dezembro de

2025.

Período para interposição de recursos.

Até 24 horas após o

lançamento do Resultado

Preliminar.

Publicação da análise dos recursos e

Resultado Final.

Até 24 de dezembro de

2025.

Início das atividades. 09 de janeiro de 2025.

mailto:daex.proex@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Endereço: Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 – Telefone (whatsapp): (068) 99202-8362 Rio Branco, Acre

E-mail: daex.proex@ufac.br

LEIA-SE:

8. CRONOGRAMA

Atividade Data

Período de inscrição.
De 10 a 14 de dezembro de

2025.

Análise da documentação e publicação da

lista de candidatos aptos a realizarem a

entrevista (a ser publicado no site da Ufac).

15 a 17 de dezembro de

2025.

Entrevista com os candidatos classificados

(em horário a ser divulgado juntamente com a

lista de candidatos aptos)

18 de dezembro de 2025.

Publicação do Resultado Preliminar.

Até dia 23 de dezembro de

2025.

Período para interposição de recursos.

Até 24 horas após o

lançamento do Resultado

Preliminar.

Publicação da análise dos recursos e

Resultado Final.

Até 26 de dezembro de

2025.

Início das atividades. 09 de janeiro de 2025.

Rio Branco, Acre, 23 de dezembro de 2025.

Maria Raquel Rodrigues Meireles de Souza

Coordenadora do Programa de Extensão

mailto:daex.proex@ufac.br